
Wijziging van het Aanwijzingsbesluit fietsenstallingverbod binnenstad 

gemeente Roosendaal 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

  

Gelet op artikel 5:12 van de Algemene plaatselijke verordening van de gemeente Roosendaal; 

  

Overwegende dat: 

- in en rondom de binnenstad regelmatig (brom)fietsen buiten de daartoe bestemde rekken of 

klemmen worden geplaatst; 

- de gestalde (brom)fietsen doorgaans een veilig gebruik van de openbare weg belemmeren, meer 

in het bijzonder het gebruik van de stoep door voetgangers en vooral voor mensen met een fysieke 

beperking (die zich enkel kunnen verplaatsen met behulp van een rollator, rolstoel of scootmobiel), 

en; 

- vanwege de hoeveelheid fietsen die tegen of naast elkaar worden geplaatst bovendien het uiterlijk 

aanzien van de omgeving aantasten; 

- deze problematiek zich ook in de Brugstraat voordoet, hoofdzakelijk in het deel rondom de kruising 

met de Burg. Schoonheijtstraat en de Lyceumlaan; 

- het aanwijzingsbesluit wordt gewijzigd, zodat specifiek dat deel van de Brugstraat en een deel 

van de Burg. Schoonheijtstraat en Lyceumlaan wordt aangewezen. 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen de Wijziging van het Aanwijzingsbesluit fietsenstallingverbod binnenstad gemeente 

Roosendaal. 

  

  

Artikel  I Wijziging regeling 
Artikel I wordt gewijzigd als volgt: 

  

Nieuwe tekst Huidige tekst 

- - Brugstraat (ged.) Brugstraat 

  

Bijlage 1: Kaart fietsenstallingverbod Binnenstad wordt vervangen door de bij dit wijzigingsbesluit 

gevoegde kaart. 

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag van publicatie in het Gemeenteblad. 

  

Tegen dit besluit kan een belanghebbende bezwaar maken. Dit kan binnen 6 weken na de datum van 

bekendmaking van het besluit in het Gemeenteblad. Kijk op www.roosendaal.nl/bezwaar-en-beroep 

voor een uitleg over het maken van bezwaar. 

  

  

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 26 augustus 2025 , 

De secretaris, De burgemeester, 

Nr. 376188 

GEMEENTEBLAD 29 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 376188 29 augustus 2025 1 



Bijlage  Kaart 

Gemeenteblad 2025 nr. 376188 29 augustus 2025 2 


